重庆市南川区司法局文件

南川司法发〔2023〕10号

重庆市南川区司法局
关于印发《南川区行政执法情况通报制度》的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区政府各部门，有关单位：
    为加强和完善行政执法监督工作，规范行政执法行为，提升行政机关依法行政的能力和水平，现将《南川区行政执法情况通报制度》印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市南川区司法局
2023年6月14日
（此件公开发布）

南川区行政执法情况通报制度

第一条  为加强和完善行政执法监督工作，规范行政执法行为，进一步提升行政机关依法行政的能力和水平，根据《重庆市行政执法监督条例》等有关规定，制定本制度。
第二条  本制度所称的行政执法情况通报，是指区政府对区级各部门、各街道办事处、各镇人民政府及有关单位在行政执法过程中所发现的违法或不当问题依法进行监督、处理的活动。
第三条   行政执法情况通报的内容包括以下事项：
（一）行政执法监督检查中发现的突出问题；
（二）行政执法案卷评查中发现的突出问题；
（三）经行政执法投诉举报查实的有关问题；
（四）行政复议案件办理过程中纠正的具体行政行为；
（五）通过其他途径发现的问题。
第四条  区司法行政机关具体负责行政执法情况通报工作。
第五条  区司法行政机关发现行政执法部门及其工作人员在行政执法工作中存在违法或不当行政行为的，应当制发《行政执法监督建议书》，督促有关单位限期整改。
第六条  被监督单位接到《行政执法监督建议书》后逾期不整改的，经区政府授权或批准，区司法行政机关向被监督单位下发《行政执法督查书》，责成依法处理。被监督单位应当自收到《行政执法督查书》之日起15日内，将处理结果书面报告区司法行政机关。
第七条  被监督的单位不执行或无正当理由拖延执行《行政执法督查书》的，区司法行政机关应当在一定范围内及时进行通报，并将通报情况列入行政执法效能考核范围。
第八条  对行政执法整改工作不到位的单位负责人及直接责任人员，依法追究相关责任。
第九条  本制度自印发之日起施行。

[bookmark: _GoBack]重庆市南川区司法局办公室                  2023年6月14日印发
— 1 —